
   
L I C E O  C L A S S I C O  S T A T A L E  “ N .  S P E D A L I E R I ”  -  C A T A N I A  

Piazza Annibale Riccò, s.n. - 95124 - Catania  –  Tel. 095.6136.290 – Fax 095.0938.173  –  C.F.  8000 9390 875  –  C.M. CTPC070002 

Sito web: http://www.liceospedalieri.edu.it/  –  email: ctpc070002@istruzione.it 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici 

la competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’art. 3 co. 2 del D.L. n° 52 del 22 aprile 2021 che ha disposto che la partecipazione 

alle lezioni in presenza sia assicurata ad almeno il 70% degli studenti; 

 

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti e il Consiglio di istituto, in data 23 Aprile 2021, hanno 

recepito la suddetta disposizione riorganizzando opportunamente il servizio 

scolastico; 

 

CONSIDERATO  che il documento prefettizio del 24 dicembre 2020 prot. n° 135695, relativo al tavolo 

di coordinamento di cui all’art. 1 comma 10 lett. s del DPCM del 3 dicembre, 

dispone che le scuole ubicate nel territorio comunale di Catania adottino un 

differimento dell’orario di ingresso degli studenti di almeno 60 minuti allorquando 

la partecipazione in presenza alle lezioni superi il 75% della popolazione scolastica, 

al fine sia di evitare gli assembramenti all’ingresso e all’uscita delle scuole ed alle 

fermate degli autobus, sia per rispettare gli indici di capienza dei mezzi di trasporto 

pubblici già previsto dall’art. 11 del DPCM del 3 dicembre; 

 

VISTA la nota prefettizia n° 41356 del 27 aprile scorso che dispone l’applicazione del 

differimento di orario di cui al punto precedente anche per percentuali di presenza 

alunni uguali o superiori al 70%; 

 

VISTA la nota prot. n° 8488 del 27 aprile con la quale l’USR Sicilia – Ambito Territoriale 

di Catania ha trasmesso la suddetta istruzione prefettizia; 

 

VISTA la tempistica organizzativa prevista dalla circolare dell’Assessorato dell’Istruzione 

e della F.P. della Regione Sicilia prot. n° 1426 del 23 aprile; 

 

RITENUTO di doversi attenere con estrema urgenza alle superiori disposizioni, 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

(Norme di rinvio) 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2 

(Differimento orario di ingresso e nuovo orario delle lezioni) 

A partire da mercoledì 5 maggio p.v. sarà adottato un differimento dell’orario di inizio lezioni di un’ora 

e cioè 8:00 e 9:00. 



L’orario giornaliero delle lezioni osserverà il quadro settimanale allegato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 3 

(Orario collaboratori scolastici) 

Il Direttore SGA avrà cura di predisporre immediatamente le nuove turnazioni dei collaboratori 

scolastici in modo da garantire che tutte le operazioni di pulizia e igienizzazione siano eseguita a regola 

d’arte secondo il D.M. n° 39 del 26 giugno e secondo tutte le vigenti norme igieniche e di profilassi.  

 

 

 La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Vincenza Biagia Ciraldo 

 

 

 


